EMENDA Nº 6, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 9, DE 2013

Dê-se ao § 4.º do artigo 1.º do projeto de lei em epígrafe a seguinte redação:

“§ 4o - A vinculação atual das unidades prisionais às Varas competentes para conhecer das execuções criminais permanecerá vigente até a absorção do sistema pela nova estrutura.”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa a garantia de que, até que haja a absorção do sistema pela nova estrutura, será mantida a atual vinculação das unidades prisionais às varas competentes de forma que não cause impactos maiores aos presos, familiares, advogados, defensores públicos e promotores de justiça.

Sala das Sessões, em 19 -6-2013
a) Luiz Cláudio Marcolino  a) Adriano Diogo  a) Carlos Giannazi  a) Luiz Moura  a) Isac Reis  a) Afonso Lobato a) Alencar Santana Braga a) Olímpio Gomes  a) Alcides Amazonas  a) Marco Aurélio  a) Hamilton Pereira  a) Ana Perugini  a) Ana do Carmo  a) Francisco Campos Tito  a)Beth Sahão  a) Telma de Souza  a) Geraldo Cruz  a) Ulysses Tassinari  a) Antonio Mentor  a) José Zico Prado a) Carlos Neder  a) João Paulo Rillo  a) Leci Brandão  a) Gerson Bittencourt  a) Enio Tatto